
                                     НАСЕЛЕННЯ                                 2021 
 Чисельність наявного населення 

(на 1 січня, тис. осіб) 
Приріст (скорочення) чисельності населення 

(осіб) 

Загальні коефіцієнти природного та міграційного руху 

(на 1000 осіб наявного населення) 

Розподіл постійного населення за статтю та віком 

(на 1 січня 2022р., осіб) 

 

726,7 721,4 716,5 711,1 703,2

504,5 498,8 491,7 484,4 475,8

2018 2019 2020 2021 2022

Міська місцевість Сільська місцевість

-9243
-11046

-11981 -12717

-16463

-8355
-9615 -10314

-12061

-15135

-888 -1431 -1667
-656 -1328

2017 2018 2019 2020 2021

Загальний приріст, скорочення (–)

Природний приріст, скорочення (–)

Міграційний приріст, скорочення (–)
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Чоловіки                          Вік, років                          Жінки

14000   12000   10000   8000  6000 4000   2000 

7,2

19,9

-12,7

8,0
5,1

3,2

-1,1

7,3

18,5

-11,2

7,2
5,8

3,2
0,9

Кількість 
живонароджених

Кількість 
померлих

Природний 
приріст, 

скорочення (–)

Смертність дітей 
у віці до 1 року

Кількість 
зареєстрованих 

шлюбів

Кількість 
зареєстрованих  

розірвань шлюбів

Міграційний 
приріст, 

скорочення (–)
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 Головне управління статистики у Житомирській області, 2022 

Розподіл постійного населення 
за окремими віковими групами 

(на 1 січня 2022р.) 

Середня очікувана тривалість життя 

жінок та чоловіків 

(років) 

Середній вік населення 

(на 1 січня 2022р., років) 

 

Демографічне навантаження на населення 

(на 1 січня 2022р., на 1000 осіб у віці 16-59 років) 

 

Область

Жінки

43,9

Чоловіки

38,3

Україна

Жінки

44,7

Чоловіки

39,4

•Чоловіки  63,21

•Жінки        73,45
при народженні

•Чоловіки  49,07

•Жінки        59,08  
при досягненні 

15 років

•Чоловіки  23,31

•Жінки        31,08
при досягненні 

45 років

•Чоловіки  10,61

•Жінки        15,01
при досягненні 

65 років

17,3%

59,2%

23,5%
0-15 років

16-59 років

60 років і старше

691

292

399

688

270

418

Загальне навантаження 0-15 років 60 років і старше

Область Україна


